
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

1 83. Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από το 
σωματείο με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΟΣΕΡΒΙΚΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ 
ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑ-
ΔΟΣ».

2 84. Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από το σω-
ματείο με την επωνυμία «ΕλληνοΚινεζικό Οικονο-
μικό Συμβούλιο».

3 85. Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Καλ-
λιθέας του Δήμου Ευρώτα σε Τοπική Κοινότητα 
Ζαραφώνα, καθώς και του ομώνυμου οικισμού 
Καλλιθέας σε οικισμό Ζαραφώνα.

 ΠΡΟΕΔΡΙΚΑ ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 83 (1)

Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από το σωμα-

τείο με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΟΣΕΡΒΙΚΟΣ ΕΠΑΓ-

ΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ-ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΚΑΙ 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του 

ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, 
τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/1987 για τον 
εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των 
εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών και άλλες 
διατάξεις» (Α' 154), όπως αντικαταστάθηκαν με την παρ. 
3 του άρθρου 25 του ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό Μη-
τρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής 
Νομοθεσίας» (Α' 297).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (άρθρο πρώτο του 
π.δ/τος 63/2005, Α' 98).

3. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 

Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α' 208).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού.

5. Την υπ' αρ. 166/2017 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιτρέπεται η χρήση της λέξης «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ» 

από το σωματείο με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΟΣΕΡΒΙΚΟΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ - ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΟΣ -ΕΜΠΟΡΙΚΟΣ ΚΑΙ 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΝΔΕΣΜΟΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ».

Άρθρο 2
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης αναθέτουμε 

τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 7 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Οικονομίας και Ανάπτυξης

ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 

Ι

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 84 (2)

Χρήση της λέξης «Επιμελητήριο» από το σωμα-

τείο με την επωνυμία «ΕλληνοΚινεζικό Οικονο-

μικό Συμβούλιο».

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

         Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του 

ν. 2081/1992 «Ρύθμιση του θεσμού των Επιμελητηρίων, 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Αυγούστου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 118

2143



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2144 Τεύχος Α’ 118/10.08.2017

τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1712/1987 για τον 
εκσυγχρονισμό των επαγγελματικών οργανώσεων των 
εμπόρων, βιοτεχνών και λοιπών επαγγελματιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α' 154), όπως αντικαταστάθηκαν με την 
παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 3419/2005 «Γενικό Εμπορικό 
Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της Επιμελητηρι-
ακής Νομοθεσίας» (Α' 297).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την «Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (άρθρο πρώτο του 
π.δ/τος 63/2005, Α' 98).

3. Το π.δ. 123/2016 «Ανασύσταση και μετονομασία 
του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλε-
κτρονικής Διακυβέρνησης, ανασύσταση του Υπουργείου 
Τουρισμού, σύσταση Υπουργείου Μεταναστευτικής Πο-
λιτικής και Υπουργείου Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοι-
νωνιών και Ενημέρωσης, μετονομασία Υπουργείων Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων» (Α' 208).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις του παρόντος δια-
τάγματος δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού.

5. Την υπ' αρ. 165/2017 γνωμοδότηση του Συμβουλί-
ου της Επικρατείας, μετά από πρόταση του Υπουργού 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Επιτρέπεται η χρήση της λέξης «ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ» από 

το σωματείο με την επωνυμία «ΕλληνοΚινεζικό Οικονο-
μικό Συμβούλιο».

Άρθρο 2 
Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Στον Υπουργό Οικονομίας και Ανάπτυξης αναθέτουμε 

τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ο Υπουργός Οικονομίας και Ανάπτυξης
ΔΗΜΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ

ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 85 (3)

Μετονομασία της Τοπικής Κοινότητας Καλλιθέας 

του Δήμου Ευρώτα σε Τοπική Κοινότητα Ζαρα-

φώνα, καθώς και του ομώνυμου οικισμού Καλλι-

θέας σε οικισμό Ζαραφώνα.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

      Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 1 του Κώδικα Δήμων 

και Κοινοτήτων, όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
ν. 3463/2006 (Α’ 114). 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98). 

3. Τις υπ' αριθμ. 265/2016 (ΑΔΑ:6ΓΝ3ΩΡΛ-ΑΞΝ) και 
123/2016 (ΑΔΑ:ΩΨΚ8ΩΡΛ-Φ97) αποφάσεις του δημο-
τικού συμβουλίου του Δήμου Ευρώτα. 

4. Το υπ' αριθμ. 28/2016 πρακτικό του Συμβουλίου 
Τοπωνυμιών (θέμα 4ο). 

5. Το γεγονός, ότι από τις διατάξεις του παρόντος δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου. 

6. Την υπ’ αριθμ. 76/2017 γνωμοδότηση του Συμβου-
λίου της Επικρατείας, με πρόταση του Υπουργού Εσω-
τερικών, αποφασίζουμε: 

Άρθρο μόνο 
Η Τοπική Κοινότητα Καλλιθέας του Δήμου Ευρώτα 

μετονομάζεται σε Τοπική Κοινότητα Ζαραφώνα, καθώς 
επίσης ο ομώνυμος οικισμός Καλλιθέας μετονομάζεται 
σε οικισμό Ζαραφώνα. 

Στον Υπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσίευ-
ση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 25 Ιουλίου 2017

Ο Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΠΡΟΚΟΠΙΟΣ Β. ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ

 Ο Υπουργός Εσωτερικών 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001181008170002*


		2017-08-11T10:02:16+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




